
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

      ŽUPAN 
KLASA: 342-01/18-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-06 
Pula, 27. lipnja 2018. 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       n/r predsjednika g. Valter Drandić 
       Dršćevka 3,  
       52 000 PAZIN 
 
 
Predmet:  Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč  
  
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 27. lipnja 2018. godine 
donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave 

Poreč. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić, 

pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

             ŽUPAN 
                mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
 
 
        



 

 Temeljem �lanka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i �lanka 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _______2018. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Lu�ke uprave Pore� 

 
I. 

  
 U Odluci o osnivanju Lu�ke uprave Pore� (“Službene novine Istarske županije”, broj 
7/97, 2/09, 27/14 i 2/17), u to�ki V. postoje�i tekst LUKA PORE�, zamjenjuje se tekstom koji 
glasi: 
 
„LUKA PORE� 
 
- lu�ko podru�je luke Pore� �ini poligon to�aka na kopnu i moru ome�en koordinatnim to�kama 
od 1 do 50 iskazanim u HTRS96/TM projekciji kako slijedi: 
 
 

BR. 
TO�KE Y X 

1 271439.69 5013905.00 
2 271404.51 5013871.23 
3 271455.78 5013819.88 
4 271484.43 5013843.53 
5 271725.91 5013763.84 
6 271838.82 5013680.29 
7 271884.85 5013595.55 
8 271832.21 5013572.23 
9 271819.62 5013554.79 

9A 271798.05 5013573.44 
9B 271758.94 5013529.61 
9C 271761.58 5013374.72 
9D 271781.09 5013375.05 
10 271781.03 5013371.98 
11 271756.71 5013339.23 
12 271744.52 5013308.67 
13 271686.01 5013272.11 
14 271504.74 5012953.60 
15 271344.56 5013030.48 
16 271446.59 5013243.05 
17 271332.00 5013293.17 
18 271334.82 5013311.84 
19 271344.00 5013315.24 
20 271299.11 5013462.74 
21 271288.69 5013459.51 



 

22 271256.13 5013491.38 
23 271238.44 5013503.69 
24 271201.06 5013548.50 
25 271078.86 5013650.80 
26 271039.88 5013638.17 
27 271032.09 5013654.48 
28 271066.19 5013660.71 
29 271057.38 5013689.46 
30 271031.14 5013682.51 
31 271029.26 5013690.83 
32 271045.87 5013695.36 
33 271038.99 5013729.80 
34 270989.23 5013764.48 
35 270976.45 5013746.01 
36 270964.36 5013755.34 
37 271057.02 5013925.59 
38 271152.72 5014154.25 
39 271587.24 5014413.97 
40 272160.83 5014404.45 
41 272099.27 5013961.11 
42 271934.52 5013898.80 
43 271676.06 5014051.99 
44 271631.00 5014041.31 
45 271605.46 5014015.73 
46 271565.44 5013995.13 
47 271513.95 5013993.84 
48 271476.01 5013986.47 
49 271460.66 5013995.75 
50 271430.29 5013946.80 

 
 

II. 
 
 Grafi�ki prikaz granice lu�kog podru�ja koja je predmet ove Odluke �ine sastavni dio 
ove Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
  

III. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 

IV. 
 
 Ova Odluka objavit �e se u „Službenim novinama Istarske županije“.  
 
 
 
 



 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik 

                  Valter Drandi�  
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Vladi Republike Hrvatske putem Ministarstva mora, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb (putem Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
    Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin) 
2. Uredu državne uprave IŽ - Službi za op�u upravu Pula 
3. Županu Istarske županije 
4. Lu�koj upravi Pore�, Pore� 
5. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i  
    infrastruktura, Pazin 
6. Grad Pore�, Pore� 
7. Usluga d.d. Pore�, Pore� 
8. Objava, ovdje 
9. Pismohrana – ovdje 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Ai sensi dell'art. 74 comma 1 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi ("Gazzetta 
ufficiale" n. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 e 56/16) e dell'articolo 43 dello Statuto della 
Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 
e 2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2018 emana la  
 
 

DELIBERA 
sulla modifica della Delibera d’istituzione dell’Autorità portuale di Parenzo 

 
I 

  
 Nella Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale di Parenzo (“Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana”, n. 7/97, 2/09, 27/14 e 2/17) il testo esistente al punto V PORTO PARENZO, 
viene sostituito dal seguente testo: 
 
„PORTO PARENZO 
 
- l'area portuale del porto di Parenzo è costituita da un poligono di punti sulla terraferma e in 
mare, corrispondente ai punti delle coordinate da 1 a 50, rappresentate nella proiezione 
HTRS96/TM come segue: 
 
 

N. 
PUNTI Y X 

1 271439.69 5013905.00 
2 271404.51 5013871.23 
3 271455.78 5013819.88 
4 271484.43 5013843.53 
5 271725.91 5013763.84 
6 271838.82 5013680.29 
7 271884.85 5013595.55 
8 271832.21 5013572.23 
9 271819.62 5013554.79 

9A 271798.05 5013573.44 
9B 271758.94 5013529.61 
9C 271761.58 5013374.72 
9D 271781.09 5013375.05 
10 271781.03 5013371.98 
11 271756.71 5013339.23 
12 271744.52 5013308.67 
13 271686.01 5013272.11 
14 271504.74 5012953.60 
15 271344.56 5013030.48 
16 271446.59 5013243.05 
17 271332.00 5013293.17 
18 271334.82 5013311.84 
19 271344.00 5013315.24 
20 271299.11 5013462.74 



 

21 271288.69 5013459.51 
22 271256.13 5013491.38 
23 271238.44 5013503.69 
24 271201.06 5013548.50 
25 271078.86 5013650.80 
26 271039.88 5013638.17 
27 271032.09 5013654.48 
28 271066.19 5013660.71 
29 271057.38 5013689.46 
30 271031.14 5013682.51 
31 271029.26 5013690.83 
32 271045.87 5013695.36 
33 271038.99 5013729.80 
34 270989.23 5013764.48 
35 270976.45 5013746.01 
36 270964.36 5013755.34 
37 271057.02 5013925.59 
38 271152.72 5014154.25 
39 271587.24 5014413.97 
40 272160.83 5014404.45 
41 272099.27 5013961.11 
42 271934.52 5013898.80 
43 271676.06 5014051.99 
44 271631.00 5014041.31 
45 271605.46 5014015.73 
46 271565.44 5013995.13 
47 271513.95 5013993.84 
48 271476.01 5013986.47 
49 271460.66 5013995.75 
50 271430.29 5013946.80 

 
 

II 
 
 Il grafico in allegato del confine della zona portuale, oggetto di questa Delibera, ne 
costituisce parte integrante e non sarà pubblicato sul "Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana". 
  

III 
 
 La presente Delibera entra in vigore il giorno in cui ottiene in consenso del Governo 
della Repubblica di Croazia. 
 

IV 
 
 La presente Delibera sarà pubblicata sul “Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.
  



 

 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
 ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
         Il Presidente 
                  Valter Drandi�  

 
 
 

 
 
 
  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba �lanka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 
123/11 i 56/16) kojom je utvr�eno da županijska skupština utvr�uje lu�ko podru�je za sve luke 
otvorene za javni promet županijskog i lokalnog zna�aja na svom podru�ju, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Odlukom o osnivanju Lu�ke uprave Pore� osnovana je županijska lu�ka uprava Pore� 
i utvr�eno je njezino lu�ko podru�je („Službene novine Istarske županije“ br. 7/97, 2/09, 27/14 
i 2/17).  
 Ovom Odlukom obuhvat lu�kog podru�ja luke javnog prometa Pore� uskla�uje se u 
podru�ju gdje je došlo do preklapanja obuhvata luke javnog prometa i luke posebne namjene 
– marine „Pore�“ koja ima važe�u koncesiju.  
 Obuhvat luke javnog prometa je korigiran na na�in da je razdvojeno podru�je luke 
javnog prometa i luke posebne namjene tako da je razgrani�enje po liniji važe�e koncesije 
(lomne to�ke 9, 9A, 9B, 9C i 9D). Ostalo podru�je luke javnog prometa ostaje neizmijenjeno. 
 S obzirom da je prijašnji obuhvat definiran u Gauss-Krügerovoj projekciji, predloženom 
izmjenom Odluke vrši se i uskla�ivanje prikaza lomnih to�aka prema sada važe�oj 
HTRS96/TM projekciji. 
  
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 
 

 




